
POMORSKI MUZEJ OREBIĆ 
Trg Mimbelli 12 
20250 OREBIĆ 
 
 
URBROJ:98/ 2018 
 
U Orebiću 18. prosinca, 2018.g.   
 
 
 
Na temelju članka 7. Zakona o muzejima ( NN 61/18) i temeljem članka 13. Statuta 
Pomorskog muzeja Orebić, Stručno vijeće Pomorskog muzeja Orebić ( u daljnjem tekstu : 
PMO) na sjednici održanoj 18. prosinca 2018 g. donosi  ODLUKU o provedbi i metodologiji 
revizije muzejskog fundusa. 
 
      
                                                                     Članak 1. 
 
Donesena je Odluka o provedbi revizije muzejskog fundusa PMO-a. 
 
 
                                                                     Članak 2. 
 
Revizija muzejske građe obavlja se sukladno čl. 21. i 22. Pravilnika o sadržaju i načinu 
vođenja muzejske dokumentacije o muzejskoj građi. 
Revizija će se obaviti uz pomoć unaprijed pripremljenih popisa muzejskih predmeta 
pojedinih zbirki i izrađenih prema inventarnoj knjizi. Rezultati revizije iskazat će se u 
Zapisniku koji će sadržavati sljedeće podatke: popis članova komisije, vrijeme u kojem je 
revizija obavljena, utvrđeno brojčano stanje muzejskog fundusa. Brončano stanje 
muzejskog fundusa po obavljenoj reviziji utvrđuje se na temelju slijedećih popisa: 

1. popis pronađenih predmeta prema inventarnoj knjizi, 
2. popis predmeta  koji nisu pronađeni, a upisani su u Inventarnu knjigu, 
3. popis predmeta koji su zatečeni bez inventarnih oznaka, odnosno do revizije nisu bili 

upisani u Inventarnu knjigu. 
 
 
Pojedinačni popisi moraju sadržavati slijedeće kategorije podataka: 

1. Redni broj, 
2. Vrsta- naziva predmeta, 
3.  Inventarna oznaka, odnosno b.b. ( bez broja) za predmete koji nisu uvedeni u 

Inventar. 
 
 
 



                                                                           Članak 3. 
 
Zapisnik o provedenoj reviziji, na prijedlog komisije za reviziju, bit će upućen na prihvaćanje 
Stručnom vijeću PMO-a. Zapisnik o reviziji se trajno čuva. 
 
 
                                                                    
                                                                            Članak 4. 
Na temelju članka 21. stavak 3. Pravilnika o sadržaju i načinu vođenja muzejske 
dokumentacije o muzejskoj građi, zadužuje se Ravnateljica da donese Odluku o imenovanju 
članova komisije. 
             
                                                                           Članak 5. 
Planirano trajanje revizije je do lipnja 2019.g. 
 
 
                                                                             Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na mrežnim stranicama PMO-
a. 
 
 
 
 
Predsjednica Stručnog vijeća : Vesna Suhor 
 
 
Dostaviti: 

1. Administratoru mrežnih stranica 
2.  Arhiva 

 


